
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 446 del 31-05-2021 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

N. 169 del 31-05-2021 
     

 
Oggetto: APPALTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO 

01.07.2021 - 30.06.2026 - ESITO GARA 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

PREMESSO CHE: 

 

- la convenzione per il servizio di tesoreria dell’Ente, approvata con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 23 del 03.11.2015 risulta essere scaduta il 31.12.2020; 

 

- nelle more della scadenza della convenzione è stata richiesta all’allora UBI Banca Spa una 

proroga tecnica fino al 30.06.2021al fine di poter espletare una nuova procedura di gara per 

l’affidamento di cui in oggetto; 

 

- che con nota prot. 8037 del 04.12.2020 veniva concessa tale proroga da parte del Tesoriere 

fino al 30.06.2021 come da richiesta; 

 

- in vista di tale scadenza, alla luce della necessità di assicurare la continuità di un  servizio 

indispensabile per l’Ente, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 01.04.2021 si è 

disposto di procedere ad una gara per l’affidamento del servizio in questione approvando il 

relativo schema di convenzione e dando mandato al contempo, al Responsabile dell’Area 

Amministrativa affinchè procedesse con tutti gli adempimenti successivi e necessari allo 

svolgimento della procedura in oggetto; 

 

DATO ATTO CHE: 

 

-Con propria precedente determinazione n. 135 del 23.04.2021è stata indetta la gara per 

l’affidamento del servizio di tesoreria periodo 01.07.2021-30.06.2026 mediante procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016; 

 

- con la richiamata Determinazione sono stati altresì approvati il bando e il disciplinare di gara 

nonché i relativi modelli di partecipazione; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

- il bando, il disciplinare e i relativi modelli di partecipazione sono stati debitamente pubblicati 

sul sito istituzionale dell’Ente; 

 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

- il bando di gara prevedeva come termine perentorio il 28.05.2021 ore 14.00 quale termine 

ultimo per la presentazione delle offerte da parte degli interessati; 

 

 

RILEVATO CHE entro il termine di cui sopra non risulta pervenuto alcun plico contenente le 

offerte e quindi la gara sopramenzionata è andata deserta; 

 

RITENUTO quindi, per i motivi sopra esposti, non dover procedere alla nomina della 

commissione di gara; 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 4 del 01.04.2021;        

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di dare atto che entro le ore 14:00 del giorno 28.05.2021 non risulta pervenuto alcun 

plico contenente alcuna offerta della gara di cui trattasi e che pertanto non si procederà alla 

nomina della commissione di gara; 

 

3. Di dare atto che la gara per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto per il periodo 

01.07.2021-30.06.2026 è andata deserta. 

 

 
 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  31-05-2021 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  31-05-2021  
      L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 31-05-2021 al 15-06-2021 

Lì  15-06-2021 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


